
 C O M U N A   SÂNIOB 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNIOB 

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 
Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI:4820291 

e-mail: registratura@saniob.ro; Web: www.saniob.ro 

 

  
 
                                                        HOTARAREA NR. 61  

      Din 26.11.2020 
 

Privind aprobarea revizuirii  Regulamentului de organizare şi funcţionare 
a Consiliului Local al comunei SÂNIOB 

 
Avand in vedere : 
Rapotul de aprobare a initiatorului proiectului de hotărâre, primar ZATYKO JACINT, avizat de 

legalitate de secretarul general al comunei Sâniob. 
Raportul  comisiilor  de specialitate, respectiv, Avizul Comisiei de specialitate nr.3,Comisia de 

specialitate pentru administraţie publică, juridică şi de disciplină, muncă, apărarea ordinii şi lini ştii publice a 
drepturilor cetăţenilor  

In temeiul prevederilor: 
- art 632 OUG 57/2019 art.106,11,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,123art.129 alin.2  lit a 

si alin.3 lit.a,  
-Legii nr.24/2000 privind normele de tehnica legislativa la elaborarea actelor normative ,republicata 

,cu modificarile si completarile ulterioare 
- Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administrația publică, cu modificările și 

completările ulterioare. ; 
În baza art .139 alin 3 lit (i),hotararea de  revizuire a Regulamentul de organizare şi funcţionare a 

Consiliului local al comunei  SÂNIOB ,se adopta cu majoritatea absoluta  (prevăzută la art. 5 lit. cc) a 
consilierilor locali în funcţie , 
          Consiliul Local al Comunei SÂNIOB, adoptă prezenta 
 

HOTĂRARE:  
Art.1. Se aprobă Regulamentulul de organizare şi funcţionare a Consiliului local al comunei  

SÂNIOB, revizuit, conform Anexei 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.          

Art.2. La data adoptării prezentei hotărâri se abrogă HCL nr.74/20.11.2019. 

  Art.3. Prezenta hotărâre se comunică membrilor consiliului local, primarului comunei 
SÂNIOB,compartimentelor din cadrul aparatului de specialitate al primarului, Instituţiei Prefectului şi afisare 
pe site-ul oficial – Monitorul oficial al comunei Saniob, prin grija secretarului unităţii administrativ – 
teritoriale. 
 

Art.4 Prezenta hotarare poate fi atacata de cei interesati in termen de 5 zile de la adoptare la instanta 
de contencios administrativ, iar in cazul celor absenti de la sedinta, in termen de 5 zile de la comunicare.           
 
       
PREŞEDINTE DE SEDINTA,              Contrasemnează: 
KISS STEFAN-ALEXANDRU                   SECRETAR  GENERAL COMUNA  SÂNIOB  
                                                                                         MELA MARIA-ELENA 
 
                               
 
Cvorum:  Hotararea s-a adoptat cu 11 voturi ”pentru”,0 voturi” impotriva” si 0”abtineri”.la sedinta 
fiind prezenti un numar de 11 consilieri ,din cei 11 în funcție. 


